Приложение  к постановлению

администрации города Твери

№ 262 от «04» марта 2014 г.
Приложение к Порядку предоставления из бюджета города Твери субсидий автономным некоммерческим организациям, учредителем которых является управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери
ДОГОВОР № _____
г. Тверь                                                                «___» ______ 20__ года

Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери, именуемое в дальнейшем «Управление», в лице начальника управления ____________, действующего на основании Положения с одной стороны, и Автономная некоммерческая организация физической культуры и спорта ________________, именуемая в дальнейшем «Организация» в лице директора  _____________, действующего на основании Устава, с другой стороны, в соответствии с постановлением администрации города Твери № 1092 от 18.04.2008 заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предоставление субсидии Автономной некоммерческой организации физической культуры и спорта _______________, расположенной по адресу: г. Тверь, _______________________., на основании Решения Комиссии по предоставлению из бюджета города Твери субсидий автономным некоммерческим организациям, учредителем которых является Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери от _____________ (Протокол № _______).
1.2. Управление выделяет Организации субсидию в сумме ___________ рублей_____ копеек (_________________________ прописью) на ________________________________________________.

                                                                              (указать цели предоставления субсидии).
1.3. Подписав настоящий Договор, Организация дает согласие на осуществление Управлением и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка их предоставления.
2. Порядок расчетов

2.1. Управление перечисляет сумму, указанную п. 1.2. настоящего Договора, на банковский счет Организации, а Организация осуществляет полное расходование средств.

2.2. Перечисление денежных средств по настоящему договору производится в безналичной форме.

2.3. Организация обеспечивает ведение строгого учета выделенных денежных средств.

2.4. Субсидия подлежит возврату в бюджет города в случаях:

- нецелевого использования Получателем денежных средств и нарушения условий, установленных при их предоставлении;

- неиспользования субсидии в установленный срок;

- ликвидации, банкротства, реорганизации Организации.
3. Права и обязанности сторон

3.1 Управление берет на себя обязательства:

3.1.1. Перечислить денежные средства, указанные в п. 1.2 настоящего Договора, на банковский счет Организации.

3.1.2. Осуществлять контроль за целевым использованием субсидии, предоставлением отчетности по ее использованию.

3.1.3. Контроль может осуществляться путем:

- проверки отчетных документов, предоставленных Организацией;

- проведения проверок с выездом в Организацию.

3.1.4. Если в ходе проверок установлены факты нецелевого использования средств субсидии, суммы средств, использованных не по целевому назначению, подлежат возврату в доход бюджета города Твери в срок, определенный актом (справки) проверки.

3.2. Управление имеет право:

3.2.1. Запрашивать и получать у Организации сведения и документы, подтверждающие целевое использование выделенных средств, полную и достоверную информацию о проведенной работе, а также другие сведения, связанные с выполнением настоящего Договора.

3.2.2. Осуществлять проверки выполнения работ, связанных с выполнением настоящего Договора.

3.3. Организация берет на себя обязательства:

3.3.1. Использовать предоставленные финансовые средства на цели и на условиях, предусмотренных в настоящем Договоре.
3.3.2.  Предоставлять Управлению информацию и документы о целевом использовании средств.

3.3.3.  Предоставить в Управление отчет об использовании выделенных средств в срок до _____ ______г.

3.3.4. Организация обязуется возвратить неиспользованные до 25.12.20___ г. средства, полученные по настоящему Договору, в бюджет города Твери до 31.12.20__ г.
3.3.5.  В случае обнаружения нецелевого использования субсидии Организация обязуется осуществить возврат средств субсидии на лицевой счет Управления в течение семи рабочих дней с момента получения соответствующего требования.
3.3.6. В случае возникновения обстоятельств, которые могут повлечь за собой невыполнение Организацией условий настоящего Договора, незамедлительно письменно информировать Управление об этих  обстоятельствах и о мерах, принимаемых Организацией для выполнения условий настоящего Договора.

3.4. Организация несет ответственность:

3.4.1. Организация несет ответственность за достоверность данных, предоставленных в Управление для перечисления субсидии, а также за нецелевое использование средств, указанных в п.1.2 настоящего Договора, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.4.2. Организация самостоятельно несет налоговые, судебные и любые иные последствия, прямо или косвенно связанные с получением данных денежных средств и выполнением настоящего Договора, в  том числе несет судебные и иные издержки.

4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами  и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.

4.2. Договор считается исполненным после подписания сторонами акта о выполнении обязательств по Договору с приложением к нему документов, подтверждающих целевое расходование средств.
5. Изменения условий Договора

5.1. Условия настоящего Договора имеют одинаковую, обязательную силу для сторон и могут быть изменены по взаимному согласию.

5.2. Внесение изменений в договор о предоставлении субсидии осуществляется путем заключения дополнительного соглашения между Управлением и Организацией.

5.3. Изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они подписаны обеими Сторонами.
6. Прочие условия

6.1. Все споры между Сторонами, по которым не было достигнуто взаимное соглашение, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Любое уведомление или иное сообщение, направленное Сторонами друг другу по настоящему Договору, должно быть совершено в письменной форме. Такое уведомление или сообщение считается направленным надлежащим образом, если оно доставлено адресату посыльным, почтой России, телефаксом по адресу, указанном в настоящем Договоре и за подписью уполномоченного лица.

6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, один из которых передается Управлению, второй Организации. Каждый из экземпляров имеет одинаковую юридическую силу.

7. Юридические адреса и реквизиты сторон
	Управление:

	Организация:

Начальник Управления

по культуре, спорту и делам молодежи

администрации города Твери

                                                   О.В. Жукова
1